

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.04.1
Processo Administrativo Nº 2021.06.04-0001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE
Data de Publicação: 08/06/2021 15:16:24

				TOTAL DO PROCESSO: 193.984,50
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60				27.564,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 012	27.564,50	Total: 27.564,50
Item: 1	Unidade: Und	Marca: HAWKMED	Modelo: HK-100II	
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO. Possui três tipos de programação de infusão: ml/h x volume limite, tempo x volume limite e peso x concentração x dose. Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h e controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml. Peso corpóreo máximo de 500,0 kg ou 9999,9 g. Limite de concentração de droga: 0,01 a 99,99 mg/ml ou 0,01 a 99,99 µg/ml.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.919,25		Total Item: 9.838,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PENLIGHT	Modelo: RADIANTLIT II	
Descrição: LANTERNA CLÍNICA LED ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA CLÍNICA LED - PARA EXAMES CLÍNICOS DE ROTINA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,00		Total Item: 560,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: RIESTER	Modelo: RI-MINI	
Descrição: OTOSCÓPIO COMPLETO - COM CORPO DE METAL E CONJUNTO DE 05 ESPÉCULOS, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO, COM ILUMINADOR DE GARGANTA INTEGRADO, COM LANTERNA DE MÃO. LUZ DE HALOGÊNIO. FIBRA ÓPTICA. SISTEMA VEDADO. LENTE COM VISUALIZAÇÃO DE ÂNGULO ABERTO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE A CATEGORIA DO PRODUTO.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 360,00		Total Item: 5.400,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: 3RAY	Modelo: ECG-5512B	
Descrição: APARELHO DE ECG - Impressão em formato A4 permite fácil visualização; Função cópia permite várias impressões de um único paciente; Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos; Interpretação do ECG baseado no avançado código Minnesota; Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4; Impressora térmica de alta resolução; Permite o uso de bobina de fax; Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); Software permite visualizar /arquivar / imprimir em papel comum / e-mail.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6.516,00		Total Item: 6.516,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: IMDK	Modelo: C101A2	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO - Visor em tecnologia Led de alto contraste, facilitando a visualização dos resultados; Informa Saturação e Frequência Cardíaca. Com registro na ANVISA.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 120,00		Total Item: 1.200,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: INCOTERM	Modelo: CT015	
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL 15 LITROS, MATERIAL EM POLIETILENO, REVESTIMENTO INTERNO: POLIURETANO, ALÇA PARA TRANSPORTE, TERMÔMETRO DIGITAL INCOTERM MAX E MIN, ALIMENTAÇÃO POR 1 PILHA AAA 1,5 VOLTS, FAIXA DE TEMPERATURA: -50 + 70° C PRECISÃO: ± 1 °C, MEDIDAS EXTERNAS AXLXC: 34X37X25 CM, PESO / UNIDADE: 1,4 KG.				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 270,00		Total Item: 4.050,00
				01.722.296/0001-17 144.680,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 056	4.060,00	Total: 4.060,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - COM EXTENSOR, COM DETERMINAÇÃO DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 750,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO, MULTIUSO, TECNOLOGIA TOUCH FREE, INFRAVERMELHO – MEDIÇÃO INSTANTÂNEA; ALARME DE FEBRE, 30 MEMÓRIAS; VISOR COLOR GLOW, DISPLAY DO TERMÔMETRO MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA: =37,5°C VERDE; >37,5°C – VERMELHO, PILHAS AAA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 3.000,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ONCALL	Modelo:	
Descrição: GLICÔMETRO - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, ACOMPANHA UMA BATERIA CR2032. GARANTIA DE 5 ANOS. ITENS: 1 MONITOR, 1 LANCETADOR, 10 LANCETAS, 1 FRASCO SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO E 1 MANUAL. REGISTRADO PELA ANVISA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 62,00			Total Item: 310,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	140.620,00	Total: 140.620,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/ DE MANGA LONGA, PUNHO DE MALHÁ, OU ELÁSTICO E ABERTURA POSTERIOR.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 1.400,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: AVENTAL MANGA LONGA TECIDO: TNT TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. ATÓXICO COR: BRANCO OU VERDE GRAMATURA: MÍNIMO 30 GR, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 10 UNID				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,82			Total Item: 11.568,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTES 07 LITROS CX C/20				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 177,00
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: FLEPELL	Modelo:	
Descrição: LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, 70X50. COM 50 METROS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 315,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:	
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA-PEQUENO (PP) CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 12.800,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 68,30** Total Item: 20.490,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 64,00** Total Item: 19.200,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: NUGARD Modelo:

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME BOA DE ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 68,30** Total Item: 40.980,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICOS ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G/M². CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 14.000,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: DELTA PLUS Modelo:

Descrição: MÁSCARA PFF2 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.200,00

Item: 11 Unidade: Pct Marca: ANADONA Modelo:

Descrição: PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEL ADULTO – TOUCA - TOUCA (45CM) CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COM PLÁSTICO EM TODA VOLTA, GRAMATURA 40GR/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 2.900,00

Item: 12 Unidade: Pct Marca: ANADONA Modelo:

Descrição: PROTETOR (PRÓ-PÉS) DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. GRAMATURA 40GR/M². PACOTE COM 200 UNIDADES

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 9.600,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: BRITT Modelo:

Descrição: SACO IMPERMEÁVEL PARA CADÁVER TAMANHO M: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, POSSUI ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRELADA AO CURSOR DO ZÍPER, INCLUINDO DATA E HORA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 1.690,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: BRITT Modelo:

Descrição: SACO IMPERMEÁVEL PARA CADÁVER TAMANHO G: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, POSSUI ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRELADA AO CURSOR DO ZÍPER, INCLUINDO DATA E HORA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 2.100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 15 Unidade: Und Marca: BRITT Modelo:
 Descrição: SACO IMPERMEÁVEL PARA CADÁVER TAMANHO GG: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, POSSUI ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRELADA AO CURSOR DO ZÍPER, INCLUINDO DATA E HORA.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 2.200,00

M D DE OLIVEIRA FILHO **29.192.175/0001-20** **21.740,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 075 1.020,00 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Protec Modelo:
 Descrição: AMBU COM MÁSCARA DE RESERVATÓRIO ADULTO: BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO DE 2500ML NÃO AUTOLAVÁVEL, COM EXTENSÃO PLÁSTICA (TUBO).
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 78,40** Total Item: 627,20

Item: 2 Unidade: Und Marca: Protec Modelo:
 Descrição: AMBU COM MÁSCARA DE RESERVATÓRIO INFANTIL: BALÃO EM SILICONE AUTOLAVÁVEL, VOLUME DO BALÃO: 550 ML, VOLUME DE ENTREGA: 320 ML, RESERVATÓRIO: 2700 ML, ACOMPANHAM MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO.
 Quantidade: 5 **Valor Unit.: 78,56** Total Item: 392,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 058 1.250,00 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Fortinox Modelo:
 Descrição: COLETOR DE URINA MASCULINO PAPAGAIO EM INOX; CAPACIDADE: 1000ML; DIMENSÕES: 26X13 CM.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 54,64** Total Item: 546,40

Item: 2 Unidade: Und Marca: Fami Modelo:
 Descrição: COMADRE: TIPO PÁ EM INOX 40 X 30 CM. CAPACIDADE 1000 ML.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 70,36** Total Item: 703,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 077 13.050,00 **Total: 13.050,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: Farmax Modelo:
 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70% DE 1 LT - CAIXA COM 12 UNIDADES
 Quantidade: 250 **Valor Unit.: 50,20** Total Item: 12.550,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: Farmax Modelo:
 Descrição: ÁLCOOL EM GEL A 70% 450 ML
 Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 039 1.350,00 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: FÊNIX Modelo:
 Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM LENTE INCOLOR, APOIO NASAL E ABAS DE PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE.
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 1.350,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 038 5.070,00 **Total: 5.070,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Naturovos Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Descrição: Suplemento alimentar em pó, composto de albumina 100% pura e natural, mínimo de 80% de proteínas, alto valor biológico, zero gordura. Pacote com 1 kg

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 32,09** Total Item: 962,70

Item: 2 Unidade: Kg Marca: Nutriamerican Modelo:

Descrição: Glutamina para nutrição oral e enteral 1 kg

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 100,12** Total Item: 3.003,60

Item: 3 Unidade: Lata Marca: abbott Modelo:

Descrição: Suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligossacárides (fos). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. Semelhante a Ensure. Lata 400g.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 36,79** Total Item: 1.103,70



PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE

